
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

06.12.2011                                р. п. Большая Мурта                                   № 13 - 103 

О внесении изменений и дополнений в решение Большемуртинского 

районного Совета депутатов от  13.04.2010 № 2-8  «Об установлении 

коэффициентов, учитывающих    вид   разрешенного    использования    

земельного    участка   и категорию арендатора к арендной плате за 

использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена» 

В целях приведения правовых актов Большемуртинского районного 

Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством и 

руководствуясь ст.22 Устава Большемуртинского района Красноярского 

края районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов 

«Об установлении коэффициентов, учитывающих вид разрешенного 

использования земельного участка и категорию арендатора к арендной плате 

за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена» от 13.04.2010г № 2-8 следующие изменения: 

в Приложении  2: 

в  строке     «Юксеевский  с/с»  в  третьем  столбце  дополнить  словами 

следующего содержания:  

«ГПКК «Большемуртинское  ДРСУ»  S = 51462 кв.м , коэффициент -11.0». 

в строке «Айтатский с/с» в четвертом столбце после слова «станций» 

дополнить словами «, объектами автосервиса», установить коэффициент - 

0,18 

2.Контроль за исполнением настоящего решения районного Совета 

депутатов возложить на комиссию по финансам, бюджету налоговой 

политике и муниципальной собственности (В.А. Карл). 

3. Настоящее решение вступает в силу    со дня  подписания и  

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава района                                                                              В.В.Вернер 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению районного Совета депутатов 

от 13. 04. 2010 г. №  2-8 

Приложение 2 

к решению районного Совета депутатов 

от 06.12. 2011 г. № 13-103 

Коэффициент К1 (коэффициенты, учитывающие вид разрешенного использования земельных участков,  

государственная собственность на которые не разграничена за чертой населенных пунктов) 
Наименование населенного 

пункта 
Земельные участки 

сельскохозяйственного 

использования для: 

огородничества, сенокошения, 

выпаса скота, 

сельскохозяйственного 

производства, занятые 

объектами и территориями 

Земельные участки, занятые 

карьерами и территориями для 

разработки полезных ископаемых 

 

 

 

Земельные 

участки, занятые 

сооружениями, 

объектами 

автозаправочных 

станций, 

объектами 

автосервиса 

Земельные 

участки, 

занятые под 

опорами и 

объектами 

сотовой связи 

Земельные 

участки для 

строительства и 

эксплуатации 

линии 

электропередачи 

Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 Коэффициент К1 

Большемуртинский п/с 0,003 - - - - 

Предивинский п/с 0,003 - - - - 

Айтатский с/с 0,003 - 0,18 1154 - 

Бартатский с/с 0,003 - - 1154 - 

Верх-Казанский с/с 0,003 - - - - 

Еловский с/с 0,003 - - - - 

Ентаульский с/с 0,003 - - - - 

Межовский с/с по зоне оценки 
СПК   «Память 
Ленина» 

0,003 - - -  

по зоне оценки 

СПК 

«Юбилейный» 

0,003    

Раздольненский с/с 0,003 - - - - 

Российский с/с 

 

 

0,003 ООО «Туран», S=4,2 

га. 

    

ООО «Туран» 

S=12,3332 га. 

 

 

 

 

 

 
 

Таловский с/с 0,003 - 0,11 1154 0,13 

Юксеевский с/с 

 

0,003 гпкк 

«Большемуртинское 

ДРСУ», S=51462 кв.м. 

- - -  



 


